Sattelplatte gy ——A >

fifth wheel

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

. Pos.-Nr. Bezeich Anzahl Art.Nr.
Art-Nr-- 71000057 |te?nsn0_r Naer:eelc nang ré)fya Itemnc:.

0.10 Kreuzschlitzschraube M2x5 12 32000011
Phillips screw
0.18 Kreuzschlitzschraube M2x20 2 32000019
nhalt des Montagekastens: 0.37 gzlg?(skzcr?:chraube M2x6 8 32000072
Contents of Kit ' countersu‘r)1k screw
0.38 Senkkopfschraube M2x8 6 32000073
- Sattelplatte countersunk screw
fifth wheel 0.58 Modellmutter M2 20 32000171
model nut
Technische Daten: 0.62 M%lttel' M2 4 32000002
. nu
Technical Data 0.71 Scheibe @2 2 32000180
washer
Mafistab / scale: 1:14,5 0.97 Fe_lder_ Sattelplatte &2,8x16,6 2 32310002
Coll spring
. . . 1.1 Sattelplatte 1 20000030
Geeignet fir ScaleART und Wedico fifth wheel
Koénigsbolzen. 1.2 Bock Sattelplatte 2 20000031
support for fifth wheel
Suitable for ScaleART and Wedico Kingpin. 1.3 Grundplatte flach 1 20000034
low profile base plate
1.4 GruncEPI._atte hoch 1 20000033
Ersatztell: 15 Grundplatie hooh fir S 1 20000040
— . rundplatte hoch fir Servo
spare parts high bas% plate for servo
, . 1.6 Zuggriff 1 20000005
Ersatzteile kénnen unter Angabe der pullhandle
Artikelnummer bei uns bestellt werden. 1.7 Verschlussriegel 1 20000004
Spare parts can be ordered from us stating the 1.8 Auflage Edelstahl 2 20000036
item number on the list of spare parts. stainless steel finisher
1.9 Zwischenblech 1 20000035
fixing plate
1.10 It'\’ghr B4x1x8 2 36041008
ube
1.1 Aufkleber Dampfung 1 95000603

sticker

Das Servo Hitec HS-5065 MG ist im Baukasten nicht enthalten

Sekundenkleber und muss separat bestellt werden. Art.Nr.: 76000179
super glue The Hitec servo HS-5065MG is not included in the kit and must be ordered
separately.

Der Servoarm muss auf ca. 11mm gekiirzt werden.
Shorten the servo horn to around 11mm.

Bauen Sie das Servo ein und stellen Sie es Uber die
Fernsteuerung in die Endlage. Entriegeln Sie die Sattelplatte und

stecken Sie das Servohorn auf, so dass es am Zuggriff anliegt.
Install the servo and set it to the end position via the remote control. Unlock the
fifth wheel plate and insert the servo horn so that it rests against the pull handle.

Am Servo muss noch die Lage
des Anschlusskabels gedndert

(e0] (@) \ @]

werden. Nehmen Sie hierzu den -— CFD @ C“
hinteren Deckel vom Servo ab " é -

. . . . ° ~
und feilen Sie eine kleine o
Offnung in die Seite
ontl:1 must brllng th? contnectlf:.n calgle ,
of the servo in a different position. For 29
this purpose remove the rear cover
and make a gap in the side with a file. | ———— 32.8 ——




?ﬂ]il) Sattelplatte =T

ScaleART OHG Schillerstraie 3 67165 Waldsee fifth wheel

Wenn die Sattelplatte lackiert wurde miissen Sie von dem
Lagerzapfen und der Grundflache den Lack entfernen.

If the fifth wheel has been painted, you must remove the paint from the
bearing pin and base.

Schraubensicherung
tread locking fluid

Dieses Modell entstand mit der freundlichen Unterstiitzung und Genehmigung der Firma JOST in Neu-Isenburg. Dieses Modell ist kein Spielzeug und fir
Jugendliche unter 14 Jahren nicht geeignet. Jegliche technische Anderung und Modifikation behalten wir uns vor. Fiir Irrtiimer und Druckfehler (ibernehmen wir
keine Haftung. Nachdruck und Vervielfaltigung sind nur mit unserer ausdricklichen, schriftichen Genehmigung gestattet.

This model was made possible with the kind assistance and approval of the JOST company in Neu-Isenburg. Please bear in mind that this product is no toy
and not suitable for youngsters under the age of 14. Technical details may be subject to alterations and modifications. No liability is taken for errors and printing
mistakes. Reprints and copies are subject to written and specific permission.



